
ماجرای کاغذهای وارداتی کارخانه ایرانی در گفت و گو با مدیرکل مطبوعات داخلی؛

مسأله کاغذ وارد فاز جدید شد

گفت وگو درباره وضعیت اجرای برجام و »اینستکس«  در تهران

ترامپ: خوب است به توافقی با تهران دست بیابیم

و  مطبوعات  مدیرکل  دربندی  سیدمحمدرضا 
در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  داخلی  خبرگزاری های 
گفت وگو با فارس درباره برطرف شدن برخی از مشکلات در 
حوزه کاغذ و ترخیص از گمرک اظهار داشت: پس از اینکه 
مقام معظم رهبری در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به وزیر 
ارشاد و صنعت تاکید کردند مسأله کاغذ را حل کنید، جلسه ای 
در دفتر معاون اول رئیس جمهور تشکیل و مقرر شد به میزان 

۸۰ هزار یورو برای وزرات ارشاد ارز دولتی تخصیص یابد.
۴۰ هزار یورو برای ورود کاغذ مطبوعات 

وی با بیان اینکه تخصیص این ارز برای آن بود تا در 
اختیار تجار قرار گیرد و در سال ۹۸ مسأله کاغذ از حالت 
بحران خارج شود، گفت: از این میران اعلام شده ۴۰ هزار 
یورو به معاونت فرهنگی برای چاپ کتاب تخصیص یافت 
تا کاغذ سفید و تحریر تهیه کند و ۴۰ هزار یورو برای ورود 
کاغذ کاهی در اختیار معاونت مطبوعاتی قرار گرفت تا برای 

رسانه ها کاغذ وارد کند.
ورود نمایندگان ارشاد به سامانه جامع

در  داخلی  خبرگزاری های  و  مطبوعات  مدیرکل 
اول  آقای جهانگیری معاون  از آن زمان که  افزود:  ادامه 
اداری  فرآیند  کرد،  ابلاغ  را  مصوبه  این  جمهور  رئیس 
کمی به طول انجامید، اما پس از آن قرار شد یک نفر از 
مطبوعاتی  معاونت  سوی  از  نفر  یک  و  فرهنگی  معاونت 
معاونت  سوی  از  شود؛  معرفی  کار  این  اجرای  برای 
مطبوعاتی قرار شد مدیرکل مطبوعات داخلی )اینجانب( 
فرهنگی، مدیرکل کتاب معرفی شده  معاونت  از سوی  و 
و نام کاربری دریافت کردند تا در سامانه جامع وارد شده 

و تمام درخواست ها بررسی شود.
است  قرار  نفر  دو  این  مسئول،  مقام  این  گفته  به 
درخواست ها را بررسی کنند. هر کدام را که تشخیص دهند 
قابل کنترل است که ارز دولتی اعطا کنیم، انتخاب خواهند 

شد تا ارز دولتی از بانک مرکزی دریافت کنند. هفته گذشته 
جلسه آموزشی برگزار شد و ما وارد سامانه شدیم و در حال 
دریافت  دولتی  ارز  است  قرار  که  افرادی  هستیم.  انتخاب 

کنند، وارد مسیر اخذ ارز قرار می گیرند.
ماجرای کاغذهای وارداتی 

دولتی  ارز  دریافت  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
به  کاغذ  ورود  و  مازندران  کاغذ  و  چوب  کارخانه  سوی  از 
نظر  زیر  مسأله  این  آیا  اینکه  و  اولیه  مواد  و  خمیر  جای 
معاونت مطبوعاتی ارشاد بوده، توضیح داد: این مسأله زیر 
نظر معاونت مطبوعاتی نبوده است. بخش عمده سهام این 
دارد.  دولتی  حالت  و  است  ملی  بانک  به  متعلق  کارخانه، 
برای وارد  را  ارز دریافتی  بوده  این  تا الان  وظیفه کارخانه 
از  استفاده  با  ادامه  در  تا  کند  هزینه  کاغذ  خمیر  کردن 
اما  کند،  تولید  کاغذ  ایران  جنگل های  شکسته  چوب های 

برای تولید کاغذ با مشکلاتی مواجه شد.
توزیع کاغذ بدون اطلاع ارشاد

دربندی تصریح کرد: اینکه آیا کارخانه چوب و کاغذ 
مازندران کارت بازرگانی داشته و می توانسته کاغذ وارد کند 
یا نه را مطلع نیستم. نمی دانیم مجوزهای لازم را داشته اند 

یا نه؛ اما در هرحال این کار را انجام داده و اقدام به واردات 
کاغذ کرده است. البته تاکید می کنم که کاغذهای وارداتی 
بدون نظارت این معاونت و بدون اطلاع دادن به ما وارد و 

توزیع شده است.
۲۰ تن کاغذ برای نشریه ۲۰۰ نسخه ای!

اساس مصوبات کارگروه کاغذ هرکس  بر  وی گفت: 
ارشاد  نظر  زیر  باید  می کند  وارد  دولتی  ارز  با  کاغذ  که 
نکرده  عمل  اینگونه  مازندران  کارخانه  اما  کند،  توزیع 
است؛ اخیرا مدیران کارخانه تغییر کرده  و مدیران جدید 
داشتند  جلسه ای  ما  با  جدید  مدیران  آمده اند.  کار  روی 
نخستین  مسیربرای  این  در  و  داده اند  همکاری  وعده  و 
را  خود  شده  توزیع  و  واگذار  کاغذهای  فهرست  بار 
این فهرست متوجه شدیم  از بررسی  منتشر کردند. پس 
کارخانه  این  از  نمی شدند  چاپ  حتی  که  روزنامه هایی 
کاغذ دریافت کرده اند و یا روزنامه ای که  ۲ تن کاغذ نیاز 
اینها را جزو  داشته ۲۰ تن کاغذ دریافت کرده است. ما 
رسیدگی  آنها  وضعیت  به  است  قرار  و  گذاشته ایم  برنامه 
کرده  دریافت  کاغذ  تن   ۲۰ که  رسانه ای  که  چرا  کنیم. 
تعزیرات هم  به  و  کند  دریافت  کاغذ  زین پس  نمی تواند 
معرفی خواهد شد تا بدانیم روزنامه ای که با ۲۰۰ نسخه 

منتشر می شود با ۲۰ تن کاغذ چه کرده است!
واردات کاغذ کارخانه مازندران زیر نظر ارشاد نبود

وی در پاسخ به اینکه کارخانه چوب و کاغذ مازندران 
کاغذهای وارداتی را با ارز نیمایی وارد کرده یا دولتی گفت: 
دولتی  ارز  با  گذشته  در  کارخانه  این  وارد شده  کاغذهای 
است. ضمن  نیمایی  ارز  با  کرده  وارد  اخیرا  آنچه  اما  بوده 
نظر  زیر  فعالیتی  هیچ  کارخانه  این  می کنم  تاکید  اینکه 
پایان  در  ندارد.دربندی  ارشاد  وزارت  مطبوعاتی  معاونت 
بیان داشت: بر ارز نیمایی نظارتی نیست و هرکسی می تواند 

اقدام کرده و با ارز نیمایی کاغذ وارد کند.

مسئول  موگرینی  فدریکا  معاون  اشمید«  »هلگا 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در سفری منطقه ای به 
عباس  سید  با  روزشنبه   ۱۱ ساعت  بود،  آمده  نیز  تهران 
گفتگو  به  ایران  خارجه  وزیر  سیاسی  معاون  عراقچی 

نشست. 
و  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول  معاون 
دیروز  ظهر  از  پیش  ایران  خارجه  وزیر  سیاسی  معاون 

)شنبه(  در تهران به گفت وگو نشستند.
روز  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول  معاون 
تهران،  به  سفرش  به  اشاره  با  ماه  خرداد   ۲۲ چهارشنبه 
برجام را »کلید ثبات و امنیت در خاورمیانه« توصیف کرد 

و  برجام  اجرای  درباره وضعیت  ایرانی  مقام های  با  و گفت 
عملیاتی شدن ساز و کار »اینستکس« گفت وگو می کند.

در  می کرد،  گفت وگو  کویت  خبرگزاری  با  که  وی 
مورد اهداف سفرش به ایران گفت: »در ایران، که مقصد 
سفر من بعد از امارات عربی متحده، عمان و قطر خواهد 
جمله  از  برجام،  اجرای  وضعیت  درباره  قطعا  من  بود، 
کاری  و  ساز  ایجاد  هدف  با  اینستکس  عملیاتی سازی 

برای تجارت مشروع با ایران، صحبت خواهم کرد.«
اشمید در سفرش به منطقه پیش از این به امارات، 

عمان و قطر رفته بود.
شورای  اخیر  بیانیه  از  پس  تهران  به  اشمید  سفر 

برجامی  تعهدات  برخی  توقف  ایران در  ملی  امنیت  عالی 
 ۱۸ ایران  ملی  امنیت  عالی  شورای  می گیرد.  صورت 
آمریکا  خروج  سالگرد  اولین  با  همزمان  ماه  اردیبهشت 
اعضای  به  تصمیم،  این  اعلام  با  بیانیه ای  در  برجام  از 
باقیمانده در برجام 6۰ روز فرصت داد تا تعهدات بانکی 
را عملی  برجام  ایران در چارچوب  قبال  مالی خود در  و 
ما  خواسته های  که  زمان  هر  »در  کرد  تأکید  و  کنند 
تامین شود؛ ما نیز به همان میزان اجرای مجدد تعهدات 
این  غیر  در  اما  گرفت،  خواهیم  سر  از  را  شده  متوقف 
صورت، جمهوری اسلامی ایران مرحله به مرحله تعهدات 

دیگری را متوقف خواهد کرد.« 

رئیس جمهور آمریکا در نشستی خبری با اشاره به تمایل آمریکا برای مذاکره با ایران 
ادعا کرد که جمهوری اسلامی راه خودداری کردن از اعمال تحریم ها را می داند.

در  چهارشنبه  روز  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  نیوز،  ام بی اس  گزارش  به 
من  که  زمانی  شد:  مدعی  برجام  از  آمریکا  یکجانبه  خروج  با  رابطه  در  خبری  کنفرانسی 
مواجه شده  با مشکلاتی  ایران  و حال  آمدم  بیرون  توافق هسته ای  از  رئیس جمهور شدم، 

است. ما صادرات نفت و آهن آن ها را محدود کرده ایم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه ایران راه رهایی از تحریم ها را بلد است، ادعا کرد: ایران 
خیلی خوب می داند که باید چه کار کند اما انجام آن ها خودداری می کند.

دونالد ترامپ با تاکید مجدد بر تمایل آمریکا برای مذاکره با تهران اظهار کرد: از زمان 
خروجمان از توافق، ایران دیگر همانند قبل نیست و مایلیم که با این کشور به توافقی دست 
یابیم. اگر به توافقی با ایران دست یابیم، بسیار خوب خواهد شد اما اگر به توافق نیز نرسیم، 

بازهم خوب است.

تکلیف ۱۰۰ هزار میلیاردی!

 بانک ها امسال اموال 
مازاد خود را بفروشند

معاون وزیر نفت در امور گاز تاکید کرد؛

لزوم استفاده از مستندات سیل اخیر 
برای مقابله با بحران

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

 مواظب باشیم آمریکایی ها 
از ما »بُل« نگیرند 

تمام رفتارها و حرف ها در ایران توسط آمریکا رصد 
می شود و کافی است صدایی همسو با اهداف آنها از 
ایران بلند شود تا آن را بر سر چوب کنند و صدای 

وامظلوم شان گوش فلک را کر کند. 
هم زمان با حضور نخست وزیر ژاپن در ایران و 
دیدار با مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی، در 

دریای عمان به دو نفتکش حمله شد.
این حمله بهانه ای به دســت آمریکا، عربستان 
و انگلســتان داد تا ایران را مقصــر جلوه دهند و 
از جهانیان بخواهند، ایران را به عنوان کشــوری 

متخاصم و طرفدار جنگ معرفی و محکوم کنند.
در همین رابطه سرپرســت وزارت دفاع آمریکا 
گفت:» من، بولتــون و پومپئو به دنبــال ایجاد 
اجماع جهانی در مورد مسئله حمله به نفتکش ها 
هستیم.«آنطور که از شواهد پیداست بعد از دست 
رد آیت الله خامنه ای به درخواست ترامپ، آمریکا 
و متحدانش به دنبال قرار دادن ایران در گوشــه 

رینگ هستند.
آمریکا می خواهد بازهم پای ایران را به شورای 
امنیت ســازمان ملل باز کند و دست های ایران 
را ببندند. رفتن به شــورای امنیــت یعنی تکرار 

داستان های قبل از سال ۹۲ برای ایران.
در قبال این رفتار آمریکا، عربستان و انگلستان 

باید چه کرد؟
اول: گســترش فعالیت های دیپلماتیک ایران. 
شخص رییس جمهور و دستگاه دیپلماسی کشور 
به مدیریت ظریف، بایــد گفت وگوهای خود را با 
سران کشــورها آغاز کرده و مهره های خود را در 
شطرنج دیپلماسی حرکت دهند. آنها نباید اجازه 
دهند، ترامپ و دوستانش در این بازی دست بالا 

را داشته باشند.
ما همانطور که در برجام نشــان دادیم طرفدار 
مذاکره و گفت وگو هستیم الان هم باید به جهان 
ثابت کنیم ما طرفدار صلح هســتیم و نه جنگ. 
متاسفانه برخی از کشــورهای همسایه ایران، به 
شدت دنبال خراب کردن چهره جمهوری اسلامی 
نزد جهانیان هستند و باید حسابی مراقب رفتارهای 
آنها باشیم.امروز عربستان، امارات و اسرائیل، تبدیل 
به هیزم هایی شده اند که آتش اختلاف میان ایران 
و آمریکا را شعله ور تر می کنند و دوست دارند کار به 
جایی برسد که هیچ آتش نشانی توانایی خاموش 

کردن این آتش را نداشته باشد.
دوم: در داخــل بایــد مواظب کلماتــی که به 
کار می بریم باشــیم. طرف مقابل نباید از برخی 
سخنرانی ها و یا تیترها »بلُ« بگیرد و از آن علیه 

کشور استفاده کند.
متاسفانه برخی بدون توجه به منافع کشور به 
دنبال منافع سیاسی خود هســتند  و هر کاری 
می کنند تا رییس جمهور دستان خود را بالا ببرد و 

دولت را به آنها دهد.
تمام رفتارها و حرف ها در ایران توســط آمریکا  
رصد می شود و کافی است صدایی همسو با اهداف 
آنها از ایران بلند شود تا آن را بر سر چوب کنند و 

صدای وامظلوم شان گوش فلک را کر کند.
ایران الان با شطرنج باز ماهری روبرو نیست بلکه 
با بازیکنی روبرو است که فکر می کند، اسب و فیل 
شطرنج هرکاری که دلشان بخواهد می توانند انجام 
دهند بدون اینکه به قوانین بازی توجه کند. پس 

بهتر است به دست چنین آدمی گزک ندهیم.
با تدیر و عقلانیت و البته گرفتن جلوی برخی 
زبان ها می شود از این خان جدید عبور کرد و جلوی 

نشستن تیرهای رقبا به هدف را گرفت.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

بازار سرمایه اعتنایی به تحریم های جدید آمریکا ندارد
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: هیچ چیزی تحت عنوان 
تحریم های جدید بر اقتصاد ایران تأثیر گذار نیست و بازار سرمایه اعتنایی 

به تحریم ها و تهدیدهای جدید آمریکا ندارد.
سیاسی  شوی  را  پتروشیمی ها  تحریم   ، پورابراهیمی  محمدرضا 
آمریکا علیه ایران خواند و گفت: آمریکایی ها تلاش داشتند در فضایی که 
موضوع مذاکره با ایران مطرح می شود بتوانند با تحریم پتروشیمی ها از 

ایران امتیازات جدیدی بگیرند.
وی ادبیات آمریکا را ادبیات جاهلانه خواند و افزود: آمریکا از یک سو 
خواهان مذاکره است و از سوی دیگر دعوا می کند، هر کسی مدل رفتار 
سیاسی رئیس جمهور فعلی آمریکا را کشف کند باید جایزه نوبل دریافت کند.

از  آمریکا  دولت  داشت:  اظهار  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
یک سو رؤسای جمهور چند کشور را بسیج کرده تا بین ایران و آمریکا 
واسطه گری کنند، از سوی دیگر پتروشیمی ها را تحریم کرد و این اقدام 

تعجب آور بود.
تحریم پتروشیمی ها گام جدیدی نیست

پورابراهیمی با بیان اینکه تمام شرکت های اقتصادی ایران، سال گذشته با 
اعمال تحریم های ارزی، تحریم اقتصادی شدند و نقل و انتقالات ارزی برای همه 
شرکت های ایران دچار مشکل شد، گفت: بنابراین پتروشیمی ها نیز از سال گذشته 
با مشکل نقل و انتقال ارز مواجه بودند و تحریم پتروشیمی ها گام جدیدی نیست.

وی اظهار داشت: پتروشیمی ها شرکت های خصوصی هستند و ساز و 
کارهای خود را برای فروش پیدا کردند لذا تحریم برای آنها تأثیری ندارد. 
جمهوری  رفتار  بر  تا  بود  اقتصادی  روانی  جنگ  پتروشیمی ها،  تحریم 

اسلامی ایران در مذاکرات تأثیر بگذارند.
تحریم علیه ایران بی خاصیت شده است

تحریم  اینکه  به  اشاره  با  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
پتروشیمی ها تأثیری بر اقتصاد ایران ندارد و تحریم ها در حال حاضر در 
اقتصاد ایران به مرحله ای رسیده است که عملًا بی خاصیت شده است، 
افزود: زیرا آمریکایی ها همه توان خود را برای تحریم اقتصاد ایران به کار 

بسته اند و عملًاً تحریم جدیدی وجود ندارد.
پور ابراهیمی اظهار داشت: پس از تحریم پتروشیمی ها شاخص های 
نه تنها  بورس  اساس شاخص های  بر  دادیم،  قرار  بررسی  مورد  را  بورس 
سهام پتروشیمی ها منفی نشده است بلکه سهام برخی از شرکت هایش 

مثبت شده است.
بازار  که  می دهد  نشان  اقتصادی  این شاخص های  کرد:  اضافه  وی 
سرمایه حساسیتی به تحریم های جدید ندارد، پیش از این هر زمانی که 
آمریکا جنگ روانی به راه انداخت تأثیر آن در بازار سرمایه دیده می شد 

اما این بار بازار سرمایه واکنشی به اقدامات آمریکا نداشت.
اقتصادی مجلس تصریح کرد: هیچ چیزی تحت  رئیس کمیسیون 
عنوان تحریم های جدید بر اقتصاد ایران تأثیر گذار نیست و بازار سرمایه 

اعتنایی به تحریم ها و تهدیدهای جدید آمریکا ندارد.
پورابراهیمی گفت: وزیر خزانه داری آمریکا و مشاور ارشد اوباما در 
گزارشی اعلام کردند، تحریم های جدید علیه ایران هیچ تأثیری بر اقتصاد 
ایران ندارد، اقتصاد ایران با تحریم های قبلی خواسته یا ناخواسته انطباق 
پیدا کرده است و این انطباق باعث می شود از گردنه تحریم ها عبور کند 
و در آینده نیز تحریم بر اقتصاد ایران تأثیرگذار نباشد و اگر جمهوری 
اسلامی از گردنه تحریم ها عبور کند دیگر آمریکایی ها با ابزار اقتصادی 

نمی توانند علیه جمهوری اسلامی ایران اقدامی انجام دهند.
آمریکا توانایی یک روز جنگ با ایران را ندارد

وی با بیان اینکه ادبیاتی که آمریکایی ها پس از موضع گیری جدید 
شورای عالی امنیت ملی در قبال برجام داشتند تهدید به جنگ نظامی 
بود در حالی که ادبیات جنگ نظامی مدتهاست که در دنیا منسوخ شده 
است، اظهار داشت: آمریکایی ها توانایی یک روز جنگ نظامی با جمهوری 

اسلامی ایران را ندارند.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
نشان  بازار  در  ارز  نرخ  کاهش  و  می کند  حرکت  اقتدار  موضع  از  ایران 

دهنده موضع اقتدار جمهوری اسلامی است.

 ایران نمی تواند 
به صورت یک طرفه 

به برجام متعهد 
باقی بماند

 لاریجانی در دیدار رئیس 
کمیسیون سیاست خارجی مجلس فرانسه:

مکانیزم 
اینستکس روی 
کاغذ مانده است

کاهش قیمت 
خودرو روزانه 

شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از عملکرد فرانسه در حفظ برجام تاکید کرد: 
مکانیزم اینستکس روی کاغذ مانده است. 
دوسارنز  با  دیدار  در  دیروز  لاریجانی  علی 
رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس 
فرانسه با تاکید بر اهمیت روابط اقتصادی با 
کشور فرانسه، گفت: کشور فرانسه به خوبی 

می تواند در منطقه نقش آفرینی کند.
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دعوتنامه هایی که بالاتر از قیمت اعلامی خودرو صادر می شود؛ سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد کرد؛

 یارانه نقدی 
با رفع اشکالات 

تداوم یابد

 هدف گذاری 
۳ میلیارد دلاری 

جذب سرمایه گذاری 
برای جایگزینی 

واردات

گزارشی  در  بودجه  و  برنامه  سازمان 
ضمن انتقاد از اعطای یارانه کالایی، پیشنهاد 
کرد که یارانه نقدی با رفع اشکالاتی همچون 

میزان پرداختی، تداوم یابد.

صنعت،  وزارت  برنامه  و  طرح  معاون 
برای ۷  برنامه  تجارت گفت: ۳۵  و  معدن 
محور کاری وزارتخانه در سال رونق تولید 
تدوین و برنامه ریزی شده است .سعید زرندی 
بیان کرد: تغییراتی که در حوزه بین المللی به 
وجود آمده بود کار را برای حوزه صنعت، معدن 
و تجارت سخت کرده بود که می بایست برنامه 
ریزی به سمتی می رفت که از این شرایط 

سخت و پیچیده عبور کنیم.
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قیمت گذاری  با فرمول حاشیه

فراخوان برای مشارکت 
دیدگاه های مردمی با استفاده از 
ظرفیت های فضای مجازی

حتی خودروهای جایگزین هم ممکن است تغییر کنند

www.akhbaresanat.ir
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